
Budaörs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
13/2016. (IV.22.) önkormányzati rendelete 

 
a felnőtt és gyermek személyes gondoskodást nyújtó ellátásról szóló  

24/2004. (IV.20.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Budaörs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés a) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, valamint az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontja 
szerinti feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 
1. § 

 
(1) A felnőtt és gyermek személyes gondoskodást nyújtó ellátásról szóló 24/2004. 

(IV.20.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: R.) 2. § (1) bekezdés 2., 3. pontja 
helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 
{Személyes gondoskodást nyújtó ellátások- Az ellátások formái} 
 
„2. A személyes gondoskodás keretébe tartozó szakosított ellátások 
a.) átmeneti elhelyezést nyújtó intézmény (éjjeli menedékhely) 
b.) ápolást, gondozást nyújtó intézmény (idősek otthona) 
3. Gyermekjóléti alapellátások 
a) gyermekjóléti szolgáltatás, 
b) gyermekek napközbeni ellátása, 
- bölcsőde 
c) gyermekek átmeneti gondozása, 
- gyermekek átmeneti otthona 
- családok átmeneti otthona ” 
 
(2) A R. 2. § (3) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(3)Az Önkormányzat 
1. a szociális alapszolgáltatásokat 
a) az étkeztetés, a házi segítségnyújtás, a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, 
valamint az időskorúak és fogyatékkal élők (értelmileg sérült) nappali ellátása 
tekintetében ellátási szerződés útján, 
b) a családsegítés, a támogató szolgáltatás tekintetében Esély Szociális Társulás 
Szociális és Gyermekjóléti Központ, 
c) az utcai szociális munka tekintetében ellátási szerződés, 
2. a személyes gondoskodás keretébe tartozó szakosított ellátásokat ellátási 
szerződések útján biztosítja.” 
 
(3) A R. 2. §. (4) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(4) Az Önkormányzat a gyermekjóléti alapellátásokat 



a) a gyermekek napközbeni ellátása tekintetében az Egyesített Bölcsődei 
Intézmények, 
b) a gyermekjóléti szolgáltatás tekintetében Esély Szociális Társulás Szociális és 
Gyermekjóléti Központ, 
c) a gyermekek átmeneti gondozása és a családok átmeneti otthona tekintetében 
ellátási szerződés 
útján biztosítja.” 
 
 

2. § 
 
A R. 3. § helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„3.§ E rendelet alkalmazásában az egyes ellátási formáknál használatos fogalmak 
meghatározása a Szt. 4. § alapján, valamint a Gyvt. 5. §. alapján történik.” 
 

3. § 
 
(1) A R. 10. § (4) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 
 „(4) Az önkormányzat a bölcsődés, az óvodás korú gyermekek és oktatási 
intézmények tanulói részére gyermekétkeztetést, továbbá térítési díj ellenében, 
külön szolgáltatásként:  

a) Időszakos gyermekfelügyeletet 
b) Játszócsoportot 
c) Vizi terápiát 
d) Sószoba használatot 
e) Cini-cini muzsika foglalkozást biztosít.” 

 
(2) A R. 10. § (7) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(7) A gyermekek napközbeni ellátása keretében biztosított gyermekétkeztetés 
intézményi térítési díját külön rendelet szabályozza. A gyermekétkeztetés személyi 
térítési díját a Gyvt. 21/B. § bekezdésében biztosított normatív kedvezmények, 
valamint Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testületének a pénzbeli és 
természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 53/2013. (XII.21.) önkormányzati 
rendelete 27. §-a figyelembevételével az intézményvezető állapítja meg.” 
 
(3) A R. 10. § (8) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép:  
 
„(8) A szolgáltatások térítési díja: 
Pitypang Bölcsőde és Gyermekközpont  

a) Játszócsoport – 500 Ft/óra/család  
b) Só-szoba – 500 Ft/30 perc/fő 
c) Cini-cini muzsika 500 Ft/30 perc/fő 
d) Vizi terápia – 1.400 Ft/óra/fő 



e) Az időszakos gyermekfelügyelet díja 500 Ft/család 
 

Százszorszép Bölcsőde  
a) Játszócsoport – 500 Ft/óra/család 
b) Só-szoba – 500 Ft/30 perc/fő 
c) Cini-cini muzsika 500 Ft/30 perc/fő 
d) Az időszakos gyermekfelügyelet díja 500 Ft/család/óra” 

 
 
(4) A R. 10. § (9) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(9) A bölcsődében a gyermek gondozására, nevelésére, nappali felügyeletére és a 
vele történő foglalkozásra (továbbiakban együtt: gondozására) a Gyvt. 147. § (1) 
bekezdésben foglaltak szerint a fenntartó intézményi térítési díjat állapít meg, 
melynek számítását e rendelet 5. sz. melléklete tartalmazza. A Gyvt. 147. § (4) 
bekezdése alapján a fenntartó által meghatározott intézményi térítési díj összege 
nulla.” 

 

4. § 
A R. 11. §-ának helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„11. § 
 
Család- és gyermekjóléti szolgálat 
 
„(1) Budaörsön a gyermekjóléti szolgáltatás a családsegítéssel egy szolgáltató 
keretében működik. A család- és gyermekjóléti szolgálat ellátja a Gyvt. 39. § és 40. § 
(2) bekezdése szerinti gyermekjóléti szolgáltatás feladatait, valamint a családsegítés 
Szt. 64. § (4) bekezdése szerinti feladatait.” 
 
„(2) A gyermekjóléti szolgáltatás a gyermek testi, lelki egészségének, családban 
történő nevelésének elősegítése érdekében végzett tevékenység, melyet a Gyvt. 39 - 
40. § (1), (2) bekezdései alapján az Esély Szociális Társulás Szociális és 
Gyermekjóléti Központ a gyermekvédelmi rendszerhez kapcsolódó egyéb 
intézmények és szervezetekkel való együttműködés keretében látja el.” 
 

5. § 
 
A R. 12. § (2) bekezdés helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(2)A gyermekek és a családok átmeneti gondozásáról az önkormányzat ellátási 
szerződés útján gondoskodik. A férőhely-kijelölésről, a szerződés alapján, az Esély 
Szociális Társulás Szociális és Gyermekjóléti Központ javaslatára a Polgármesteri 
Hivatal intézkedik.” 
 

6. § 



 
A R. 13. § (2) bekezdés helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(2) Tagjai: az önkormányzat szociális ügyekért felelős alpolgármestere, a Szociális 
és Egészségügyi Bizottság elnöke, a Polgármesteri Hivatal Szociális és 
Egészségügyi Irodájának vezetője, az önkormányzat szociális és gyermekjóléti 
intézményeinek vezetői, települési nemzetiségi önkormányzatok elnökei, az Idősügyi 
Tanács elnöke, az Önkormányzattal megállapodást kötött szociális karitatív és 
gyermekjóléti feladatokat ellátó civil szervezetek képviselői, valamint az 
Önkormányzattal ellátási szerződéses jogviszonyban álló szolgáltatók képviselői.” 
 

7. §  
(1) A R. 4. sz. melléklete helyébe e rendelet 1. sz. melléklete lép. 
(2) A R. az e rendelet 2. sz. melléklete szerinti 5. sz. melléklettel egészül ki. 
 

8. § 
E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
Budaörs, 2016. április 20.  
 
 
 

Wittinghoff Tamás 
polgármester 

Dr. Bocsi István 
jegyző 

 
 



A 13/2016. (IV.22.) önkormányzati rendelet 2016. április 22. napján a Polgármesteri 
Hivatal (Budaörs, Szabadság út 134. sz.) hirdetőtábláján való kifüggesztéssel 
kihirdetésre került.  
 
Erdős Károlyné 
irodavezető 
 



 

1. számú melléklet a 13/2016. (IV.22.) önkormányzati rendelethez 
 
 
 

SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ INTÉZMÉNYEK 

Szociális 
alapszolgáltatások 

Szolgáltatást nyújtó intézmény 
neve, címe 

Szolgáltatást nyújtó 
intézmény fenntartója 

Étkeztetés Gondviselés Háza 
2040 Budaörs, Clementis u. 20. Magyar Máltai Szeretetszolgálat 

Házi segítségnyújtás Gondviselés Háza 
2040 Budaörs, Clementis u. 20. Magyar Máltai Szeretetszolgálat 

Jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás 

Gondviselés Háza 
2040 Budaörs, Clementis u. 20. Magyar Máltai Szeretetszolgálat 

Időskorúak nappali ellátása 
(Idősek Klubja) 

Gondviselés Háza 
2040 Budaörs, Clementis u. 20. Magyar Máltai Szeretetszolgálat 

Fogyatékos személyek 
nappali ellátása (Fejlesztő 

Napközi) 
Gondviselés Háza 

2040 Budaörs, Clementis u. 20. Magyar Máltai Szeretetszolgálat 

Családsegítés 
Esély Szociális Társulás Szociális és 

Gyermekjóléti Központ 
2040 Budaörs, Szivárvány u. 3. 

Esély Szociális Társulás 

Támogató szolgáltatás 
Esély Szociális Társulás Szociális és 
Gyermekjóléti Szolgálat Támogató 

Szolgálat 
2040 Budaörs, Szivárvány u. 5. 

Esély Szociális Társulás 

Utcai szociális munka 
Magyar Máltai Szeretetszolgálat                                  

1125 Budapest, Szarvas Gábor út 58-
60. 

Magyar Máltai Szeretetszolgálat 

6 
 



Szociális intézményi 
ellátások 

Szolgáltatást nyújtó intézmény 
neve, címe 

Szolgáltatást nyújtó 
intézmény fenntartója 

Hajléktalanok átmeneti 
elhelyezése (Éjjeli 

menedékhely) 

Magyar Máltai Szeretetszolgálat                                  
1125 Budapest, Szarvas Gábor út 58-

60. 
Magyar Máltai Szeretetszolgálat 

Időskorúak átmeneti 
elhelyezése  (Idősek Otthona) 

Magyarországi Evangéliumi 
Testvérközösség 

2040 Budaörs, Zombori u. 68-70. 
Magyarországi Evangéliumi 

Testvérközösség 

Időskorúak bentlakásos 
elhelyezése  (Idősek Otthona) 

Magyarországi Evangéliumi 
Testvérközösség 

2040 Budaörs, Zombori u. 68-70. 
Magyarországi Evangéliumi 

Testvérközösség 

Gyermekjóléti alapellátások Szolgáltatást nyújtó intézmény 
neve, címe 

Szolgáltatást nyújtó 
intézmény fenntartója 

Gyermekjóléti szolgáltatás 
Esély Szociális Társulás Szociális és 

Gyermekjóléti Szolgálat 
2040 Budaörs, Petőfi S. u. 1. 

Esély Szociális Társulás 

Gyermekek napközbeni 
ellátása (Bölcsőde) 

Egyesített Bölcsődei Intézmények                    
Pitypang Bölcsőde 

2040 Budaörs, Dózsa Gy. u. 17/A. 
 

Százszorszép Bölcsőde 
2040 Budaörs, Lévai u. 35. 

Budaörs Város Önkormányzata 

Gyermekek átmeneti 
gondozása 

Fészek Gyermekvédő Egyesület                                                                
2030 Érd, Karolina u. 3. Fészek Gyermekvédő Egyesület 

Családok átmeneti otthona 
Sorsunk és Jövőnk Szeretetszolgálat 

Egyesület 
2045 Törökbálint, Köztársaság tér 7. 

Sorsunk és Jövőnk 
Szeretetszolgálat Egyesület 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

7 
 



2. számú melléklet a 13/2016. (IV.22.) önkormányzati rendelethez 
 

Intézményi térítési díj számítás 
 BÖLCSŐDEI ELLÁTÁS 

2016. év 
 

  Megnevezés Költségnem Egyesített 
Bölcsőde Pitypang Százszorszép 

2016. éves összes ktg. Terv összes költség 399.598.000 226.825.000 172.773.000 
2016.terv  -  80% összes igénybe vett nap 46.800 25.200 21.600 
2016. összes nyitvatartási nap 225 225 225 

2016. Normatíva fő normatív elsz. napok 
száma/230  210 110+5 fogy 95 

2016. Állami normatív támogatás norm /fő / év x 494.100 
Ft 104.996.250 58.056.750 46.939.500 

Önkormányzati finanszírozás önkormányzati költség  294.601.750 168.768.250 125.833.500 
Önkormányzati költség /összes 
nyitvatartási nap /normatív 
elszámolt napok 

1 ellátási napra, 1 
gyermekre jutó 
önköltség 

6.235 6.522 5.887 

1 ellátotti órára (12 óra/nap) 1 ellátotti óra díja   520 544 491 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
 


